
入居者様・ご家族・ご関係者の皆様へ 

 

 

宝塚清光苑特養で発生した事故についてのご報告 

 

拝啓 平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 6 年 12 月 13 日、弊法人の運営する特別養護老人ホーム宝塚清光苑にお

きまして、特浴にて入浴中の入居者様がお亡くなりになる事故が発生致しまし

た。介助者が入浴介助中に別の業務を行うため、その場を 1～2 分離れた間に、

入居者様が浴槽の中に沈まれているのを別のスタッフが発見してすぐに浴槽か

ら引き上げ、心肺蘇生などを実施致しましたが、搬送先の病院で死亡が確認され

ました。 

お亡くなりになった入居者様、そのご家族様に衷心よりお詫びとお悔みを申

し上げます。 

事故の原因などは警察により調査中ですが、調査に全面的に協力し、その結果

を真摯に受け止め、二度とこのような事が起きないよう、全員が一丸となり、再

発防止に努めて参ります。 

 まずは、現時点でのご報告とお詫びを申し上げます。         敬具 

 

 

令和 6年 12月 19日 

 

 

社会福祉法人 ウエル清光会 

理事長 小池 由久 

 


